Администрация  сельского поселения  Новокутовский  сельсовет  муниципального района Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «25» февраль  2014 й.               № 2                 «25» февраля  2014 г.
О  подготовке  населенных пунктов, хозяйственных

строений, мостов и  других  сооружений  к  пропуску

весеннего  паводка  2014 года.

        Рассмотрев   вопрос  о пропуске весеннего паводка Администрация  сельского поселения  Новокутовский  сельсовет  муниципального района Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать сельскую комиссию  по подготовке к пропуску весеннего паводка 2014 г. (приложение № 1).

2. Утвердить план  мероприятий  по пропуску  весеннего паводка  в 2014  году

( приложение № 2).

3. В период  прохождения  высокого уровня  паводковых   вод, организовать  внутри  населенного  пункта  очистку  от снега  затопливаемых  мест (дорог, кюветов).

4. Отделение  узел связи  обеспечить  устойчивую  работу  телефонной     связи  со всеми населенными пунктами  сельского поселения и  районной паводковой  комиссией .

5. Для сохранности   уличного полотна запретить движение транспортных     средств  по улицам  сельского поселения: тракторов–колесных  и      гусеничных, большегрузных автомашин.

6. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой .

  Глава сельского поселения                                А.Ф. Аллаяров

     Приложение № 1

к  постановлению    администрации

сельского  поселения  Новокутовский сельсовет

  от  25 февраля  2014 года № 2

Сельская комиссия

по  подготовке  к  пропуску  весеннего  паводка

2014 года.

               Председатель комиссии – А.Ф.Аллаяров- глава  сельского

     поселения Новокутовский  сельсовет

Члены  комиссии:

1. Усманов  Р.Р. –ведущий менеджер  МТС «Башкирская» (по согласованию)
2. Садриев Д.Р.-депутат из избирательного округа № 3

3. Махмутьянов Р.Р.- депутат избирательного округа № 7

4.      Шаяхметова С.Ф.- фельдшер НКФАП (по согласованию)

5.      Камалова Г.Н.- фельдшер ТФАП (по согласованию)

6.      Хуснутдинова Л.Р. – зав.склад № 1 (по согласованию)

7.      Шаяхметов У.Я.– директор СДК (по согласованию)

8.      Каримов Ш.Г.- зав. клуб с.Тамьян (по согласованию)

9.      Мусин Д.Д. – директор МБОУ-СОШ с.Новокутово (по согласованию)

10.      Басыров Ф.Г. – начальник  АТС (по согласованию)

                        Приложение 2

к  постановлению

сельского  поселения

Новокутовский сельсовет

 от  25 февраля  2014 года № 2
МЕРОПРИЯТИЯ
к  проведению  паводка  в  2014 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1.
	Образование противопаводковой комиссии, утверждение плана мероприятий
	к 3 марта 2014 года
	Администрация СП

	2.
	Проверить  хоз. строений, сооружений, подготовить  населенный  пункт  к  пропуску  весеннего  паводка
	март
	Администрация СП

	3.
	Проверить  состояние  мостов  и  других  сооружений  при  необходимости  провести  ремонтные  работы, очистить  от  снега  и  наледи  водосбросы, кюветы  и  мостовые  пролеты, очистить  от  снега  обвалку  от  устьев  скважин,  ремонт  отмостков  и  территории  общественных  колодцев, иметь  достаточный запас  хлоросодержащих  дизен. средств
	март
	Администрация СП

	4.
	Провести  инструктаж  работников  связанных  с  пропуском  паводка
	март
	Администрация СП

	5.
	Обеспечить  сохранность  опор  линии  электропередач, связи, заблаговременно  закрепить  и  установить  за  ними  систематические  наблюдения  в  период  паводка
	март
	Аллаяров  А.Ф.,

Басыров Ф.Г. (по согласованию)

	6.
	Для  сохранения  уличного  полотна  поставить  знаки  дорожного  движения  для  запрещения  движения.
	март
	Аллаяров А.Ф.,

Усманов Р.Р. (по согласованию)

	7.
	Быть  готовыми  при  затоплении  к  вывозу  материальных  ценностей.
	март
	Хуснутдинова Л.Р. (по согласованию)

	8.
	Обеспечить  контроль  за  охрану  прудов.
	март
	Администрация СП